_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1903.12.2022

Santo André, 19 de dezembro de 2022.

Indicações do Vereador Bahia Santana

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1302/2021–G.P. - Proc. 2192/2021, protocolado sob o nº 6919/2021, onde solicita operação
tapa buraco na Rua Itacoatiara, altura do nº 309 – Parque Erasmo Assunção;

Ofício nº 1815/2021–G.P. - Proc. 6782/2021, protocolado sob o nº 16578/2021, onde solicita a
operação tapa buraco na Avenida Dom Bosco, altura do nº 392 – Vila Lucinda;

Ofício nº 1287/2022–G.P. - Proc. 1986/2022, protocolado sob o nº 8090/2022, onde solicita
manutenção asfáltica (operação tapa buraco) na Avenida dos Estados, altura do nº 40 – Parque das
Nações;

Ofício nº 1609/2022–G.P. - Proc. 4502/2022, protocolado sob o nº 15470/2022, onde solicita
manutenção asfáltica (operação tapa buraco) na Avenida dos Estados, altura do nº 412 – Parque das
Nações;

Ofício nº 1665/2022–G.P. - Proc. 4759/2022, protocolado sob o nº 17994/2022, onde solicita a poda
das árvores localizadas na Rua Tirana, nº 621 – Vila Francisco Matarazzo, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Ofício nº 2002/2022–G.P. - Proc. 7197/2022, protocolado sob o nº 24825/2022, onde solicita a
remoção de árvore localizada na Rua Baunilha, nº 72 – Vila Lucinda, informamos:

• A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos constatou, em vistoria técnica, tratar-se de
árvore da espécie Caesalpinia Pluviosa - Sibipiruna, com D.A.P. de 0,50m e altura estimada de
12,00m, que não apresenta risco potencial de queda. Portanto não há motivo que justifique o
sacrifício da mesma.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
MFJ

		2022-12-20T16:43:59-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881